



Isä Mitro salasi sähköpostinsa

Teksti: Ida Hakola

Helsingin ortodoksisen seurakunnan pop-pastori isä Mitro Repo hymyilee Nuuksion piilopirtissään tyytyväisenä. Päiväkahvi on juotu ja tietokoneeseen on jo jokin aika sitten asennettu viimeisten päivitysten ohella sähköpostin salaus.

”Havahduin arkipäiväisen viestinvälityksen haavoittuvaisuuteen, kun juristiystäväni kertoivat kieltäytyvänsä käyttämään työasioiden hoitoon sähköpostia. He perustelevat sitä asiakassuhteen ehdottomalla luottamuksella. Olen itsekin pohtinut sähköpostin haavoittuvuutta siitä lähtien, kun otimme sähköpostin käyttöön seurakunnassa vuonna 1997”, isä Mitro muistelee.

Henkilökohtaisuus osana työnkuvaa

Heti kun sähköposti tuli seurakunnassa käyttöön, seurakuntalaisilta alkoi tulla paljon sähköisiä yhteydenottoja.

”Papin ammattiin kuuluu juoksevien asioiden lisäksi henkilökohtainen ulottuvuus sekä intimiteetti. Pyrinkin välttämään henkilökohtaisten

asioiden käsittelyä sähköpostitse. Mikäli asia on arkaluontoinen, tapaan mieluummin kasvotusten tai käytän puhelinta.”

Kuultuaan sähköpostin salausmahdollisuudesta, isä Mitro päätti tutustua sovellukseen. Nykyään sähköpostiliikenteen seuraamiseen vaaditaan pastorin ja toisen osapuolen kanssa yhteisesti jaettu salasana.

”Salausta käyttäessä pitää luoda jaettu salasana kunkin lähettäjän ja vastaanottajan välille. Tämä jotenkin tekee kahdenkeskisestä suhteesta entistä intiimimmän”, isä Mitro hymähtää.

Kohtalokas lähetä-nappi

Isä Mitron sähköpostilaatikkoon kilahtaa helposti parikolmekymmentä yhteydenottoa päivässä. Tietoliikenne on välillä runsasta ja sähköpostien sisältö varsin arkaluontoista.

”Sähköpostin ja muiden sähköväitteisten ilmaisukanavien käyttäminen lietsoo ihmisiä tietynlaiseen holtittomuuteen. Miten helppoa onkaan kaupitella sähköisiä ajatuksia ja ylittää omat rajansa.

Poliitikkojen blogeista syntyy uutisankkoja ja yksittäisiä ihmisiä syytetään kunnianloukkauksista. Ihmiset eivät tunnu vielä ymmärtävän elävänsä reaaliajassa”, pastori pohtii.

Tietoturva on Isä Mitrolle tärkeä asia niin viran puolesta kuin yksityishenkilönäkin.

”Ehdottomasti molempina! En kirjoittaisi henkilökohtaisiinkaan posteihini mitään julkaisukelvotonta.”

Pastori muistaa muutamia kertoja, kun sähköinen tieto on kulkenut väärin käsiin. Kerran luottamuksellinen työdokumentti karkasi koko työyhteisön näkyviin.

”Kirjoittamani työympäristön kuvaus oli joutunut yleiseen jakoon, vaikka tiedon piti olla erityisen salaista. Jotenkin se vain oli päässyt leviämään. Lisäksi vastaanotan välillä kollegoilleni suunnattuja hyvin henkilökohtaisia posteja. Joskus on kohtalokasta painaa lähetä-nappia”, isä Mitro analysoi.

Salausohjelmiston toimitti:

cryptzone

Getaware Oy

<http://www.getaware.fi>

Salausohjelman asensi:

DTlink
DATA- JA TELEALAN PALVELUT

DT-Link Oy

<http://www.dt-link.fi>